
در ادامه روند افزایشیِ حمایت دولت های اروپایی از 
گروه های همجنس باز، ارتش سوئد حفظ امنیت رژه اخیر 
گروه های همجنس باز در شهرهای استکهلم و گوتنبرگ 
را برعهده گرفت تا رسما به جمع همجنس گرایان بپیوندد!
گروه های همجنس باز ســوئدی در شــهرهای اســتکهلم و 
گوتنبرگ همانند تعداد دیگری از شــهرهای اروپایی، راهپیمایی 
برگزار کردند. دولت های اروپایی طی سالیان اخیر به طور گسترده  
و مشکوکی اقدام به حمایت از گروه های همجنس باز می کنند به 

گونــه ای که رژه همجنس بازان در شــهرهای اروپایی با حمایت 
گسترده و شــدید پلیس و نیروهای امنیتی همراه است. آن طور 
که فارس نوشــته است، در رژه اخیر همجنس بازان در شهرهای 
اســتکهلم و گوتنبرگ، حمایت ها فراتر رفته و برای حفظ امنیت 
همجنس بازان در جریان رژه، ارتش سوئد وارد عمل شده و امنیت 
آنها را بر عهده گرفت. گفتنی اســت، طی یک ماه گذشته، تکرار 
هتک حرمت نسخه هایی از قرآن در کشورهای سوئد و دانمارک، 

موجب محکومیت گسترده و خشم جهان اسلام شده است.

چینی ها می گویند به فناوریی قابل توجهی دست یافته اند 
که به تسلیحات لیزری این کشور اجازه می دهد تا هرچه قدر 
که لازم است، شلیک بی وقفه داشته باشند و از کیفیت کار 

آنها هم کاسته نشود.
دانشــمندان دانشگاه ملی فناوری دفاعی در »چانگشا« نتایج 
تحقیقات خود را منتشــر کردند و مدعی شــدند که یک سامانه 
خنک کننده جدیدی ساخته اند؛ سامانه ای که با از بین  بردن اثر داغ  
شدن سلاح های لیزری، استفاده مداوم و »ابدی« از این سلاح ها را 

ممکن می سازد. آن طور که ایسنا نوشته، این تیم تحقیقاتی چینی در 
گزارش خود آورده  است: »این یک دستاورد بزرگ در بهبود عملکرد 
سامانه های لیزری انرژی بالاست. حال نه تنها می توان در همان ثانیه 
نخست اشعه هایی باکیفیت بالا تولید کرد، بلکه این کیفیت بدون 
محدودیت زمانی حفظ خواهد شد.« نکته قابل توجه این است که 
چند مورد از پیشرفته ترین پروژه های تسلیحات لیزری آمریکا تاکنون 
تعطیل شــده اند؛ این محققان چینی آن را ناشی از »ناکافی بودن 

قدرت تخریب این لیزرها« می دانند. 
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رشوه ۶ هزار دلاری برای فرار از خدمت نظامی

صف طولانی در اوکراین برای فرار از جنگ
به روایت فایننشال تایمز

رسانه های عبری:

سید حسن نصرالله
به تهدیدات وزیر جنگ ما می خندد

پس لرزه های کودتا در نیجر ادامه دارد

خطر حذف از آفریقا مهم ترین نگرانی این روزهای فرانسه

نگاه

سرویس خارجی-
روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز« از بازار داغ رشوه، 
برای دریافت معافیت از جنگ در اوکراین خبر داده است، 
آن هم درســت یک روز بعد از خبر اخراج صدها مسئول 

فاسد سربازگیری به دستور زلنسکی!
این روزها بازار افشــاگری در باره فســاد مسئولین دولتی در 
اوکراین حسابی داغ است. فسادی که یک سرش به فرار گسترده 
مردم اوکراین از جنگ خانمان سوز این کشور برمی گردد. روز جمعه 
رســانه های این کشــور خبر دادند که »زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین تمامی رؤسای سربازگیری این کشور را با هدف ریشه کن 
کردن »سیستم فاسدی که به ویژه به سربازان وظیفه اجازه فرار 
از ارتش می دهد« اخراج کرده اســت. زلنســکی اعلام کرده بود 
»ثروت اندوزی غیرقانونی«، »سودهای غیرقانونی« و »جابه جایی 
غیرقانونی ســربازان وظیفه از مرزها« از عوامــل برکناری تمام 
کمیسرهای این کشور نظامی بوده است. در جزئیات تازه ای از این 
فساد گسترده روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز گزارش داده هزاران 
مرد اوکراینی مبالغ هنگفتی را به عنوان رشوه پرداخت کرده اند تا 

در جریان جنگ میان کی  یف و مسکو به خدمت سربازی نروند.
خروج مردان از اوکراین ممنوع!

براســاس گزارش روزنامه فایننشــال تایمز، در طول جنگ 
اوکرایــن، هــزاران اوکراینی توانســته اند از طریــق طرح های 
مختلف از خدمت ســربازی فرار کنند. کی یف برای اولین بار در 
فوریه ۲0۲۲ )اســفند 1400(حکومت نظامــی را وضع کرده و 
مــردان 1۸ تا ۶0 ســاله را از خروج از این کشــور منع کرد، اما 
این اقدام تنها به اقدامات مفســدانه بیشــتر دامن زد. به گزارش 
ایســنا »فایننشال تایمز« با استناد به یافته های مقامات اوکراینی 
از تحقیقاتی در مورد فســاد گزارش داد که یکی از محبوب ترین 
روش ها برای فرار از سربازی، خرید اوراق معافیت پزشکی به مبلغ 
حدود   ۶000 دلار است. این نشریه انگلیسی با استناد به تازه ترین 
آمار رسمی خاطرنشان کرد، هزاران مرد اوکراینی همچنین تلاش 
کرده اند به طور غیرقانونی کشورشان را ترک کنند و حدود 1۳هزار 
و ۶00 تن در نزدیکی گذرگاه هــای مرزی و ۶100 تن دیگر در 
ایست های بازرسی با مدارک جعلی دستگیر شده اند. بر اساس این 
گزارش ماه گذشــته »یوگنی بوریسوف«، رئیس مرکز جذب نیرو 

در منطقه »اودسا« به اتهام ارتشا و فراری دادن مردان اوکراینی از 
ســربازی بازداشت شد. او به دریافت بیش از 5 میلیون دلار رشوه 
متهم است و ظاهرا گزینه هایی از ۲000 دلار تا 10 هزاردلار برای 
فرار از خدمت سربازی ارائه داده بود. طبق گزارش فایننشال تایمز، 
این مقام ســابق با اســتفاده از این پول های غیرقانونی، زندگی 
لوکســی برای خانواده اش فراهم کرده و به عنوان نمونه، آنها در 
دسامبر گذشــته)دی 1401( ویلایی به ارزش 4.۲ میلیون یورو 
در اسپانیا خریداری کردند و در کنارش دارایی های لوکس دیگری 
هم خریدند. فایننشــال تایمز می افزاید: جدای از رســوایی های 
فســاد، تلاش  برای جذب نیرو همچنین با اقدامات خشونت آمیز 
مقامات اوکراینی خدشه دار شده است. کی یف برای جبران تلفات 
سنگین نیروهایش در میدان جنگ تقلا می کند و در همین حال 
ویدیوهای نگران کننده متعددی از تکنیک های جذب نیرو منتشر 
شده است.طبق این ویدیوها، افسران مسئول جذب نیرو به صورت 
تصادفی در حال تعقیب مردان اوکراینی در خیابان ها هســتند تا 
به آنها اخطار بدهند و در ادامه آنها را با خشــونت بازداشت کرده 
و حتی مورد ضرب و جرح قرار دادند. بنا بر گزارش ها، بسیاری از 
این سربازان تنها چند روز پس از »ثبت نام برای خدمت سربازی« 

به این شکل در جنگ کشته شدند.
پاییز سخت 

همزمان با بازار داغ افشــاگری ها درباره فساد در اوکراین 

وزیر امور خارجه این کشور هم تلویحاً اذعان کرد که کی یف 
از سوی کشــورهای غربی برای مذاکره تحت فشار است. به 
گزارش فارس، »دیمیتــرو کولبا« وزیر خارجه اوکراین گفت 
در حالی که این کشور احتمالاً به سوی مذاکره با روسیه سوق 
داده می شود، به سمت فصل سیاسی بسیار دشواری می رود. 
او قول داد هر کاری برای مقاومت در برابر تلاش ها برای وادار 
کردن اوکراین به یافتن راه حل دیپلماتیک درخصوص بحران 
جاری انجام دهد. به گزارش رسانه های اوکراینی، وزیر خارجه 
این کشور گفت: به همه هشدار می دهم فصل سیاسی بسیار 
دشــواری خواهد بود. این صداها ]درخواست برای گفت وگو[ 
بلندتر می شــود. هر کاری را در چارچوب قوانین بین المللی و 
کیفری انجام خواهیــم داد تا اطمینان یابیم این صداها محو 
می شود.کی یف مکررا هر گونه احتمال گفت وگو با روسیه را رد 
کرده و »ولودیمیر زلنسکی حتی پاییز گذشته قانونی را معرفی 
کــرد که صراحتاً چنین اقدامــی را ممنوع می کند. در طرف 
دیگر، مســکو گفته آماده مذاکرات معنــادار برای حل وفصل 
بحرانی است که یک ســال ونیم ادامه داشته است. اظهارات 
وزیر خارجه اوکراین واکنش »سرگئی تسکوف« سناتور روس 
که کریمه را در مجلس علیای این کشور )شورای فدراسیون( 
نمایندگی می کند، به همراه داشت وی برداشت »کولبا« درباره 
پاییز پیش رو را مورد تمســخر قرار داد و گفت این دیپلمات 

و رهبــری اوکرایــن به طور کلی در واقع نگران تمام شــدن 
کمک های غرب هستند.

بایدن بدون راهبرد 
تارنمای آمریکایی »هیل« نیز در گزارشی با انتقاد از سیاست 
خارجی بایدن در جنگ اوکراین نوشت:»جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا راهبردی روشن در جنگ اوکراین نداشته و مسیر دشواری 

را تا انتخابات آینده ریاست جمهوری کشورش در پیش دارد. «
به گزارش ایرنا »هیل« نوشت: »مسئله نگران کننده در دولت 
بایدن، وجود اختلافاتی در سیاست امنیت ملی است که می تواند 
در انتخابات سال ۲0۲4 نقش نابودکننده ای داشته باشد. مهم ترین 
نگرانی امنیتی آمریکا در حال حاضر، اوکراین اســت و تیم بایدن 
سیاست مشخصی از همان ابتدا درباره آن نداشت به طوری که بعد 
از مصالحه ها و عقب نشینی های اولیه این سیاست با به راه انداختن 

هیاهو دنبال شد. «
مربیان نظامی به درد نخور

یک پایگاه خبری انگلیســی هم به مســئله آموزش ضعیف 
نیروهــای اوکراینی در میدان نبرد توســط ناتو پرداخته اســت. 
پایگاه خبری انگلیسی »اپُن دموکراسی« دراین باره نوشته است: 
»آموزش غربی اغلب محدود اســت زیرا مربیان آموزشــی هرگز 

تجربه جنگی شبیه به جنگ روسیه-اوکراین را نداشته اند.«
افســر ارتــش اوکراینی با نام مســتعار »داچمــن« به این 
پایــگاه خبری گفت: نمی خواهم علیه شــرکایمان چیزی بگویم 
اما آنهــا درکی از موقعیت ما و این کــه چگونه مبارزه می کنیم، 
ندارند.«براســاس این گزارش، حدود ۶۳ هزار نیروهای اوکراینی 
در غرب عمدتا در انگلیس و آلمــان آموزش دیده اند. یک منبع 
انگلیســی به پایگاه خبری »اپُن دموکراســی« گفت، همه این 
نیروها یک دوره ۳5 روزه فشــرده مخصوص سربازان مبتدی را 
گذرانده اند.»نیک رینولدز« محقق ارشــد در اندیشکده امنیتی و 
دفاعی»RUSI «مســتقر در لندن با  اشاره به آموزش نیروهای 
اوکراینی عنوان داشت: آموزش ارائه شده توسط غرب، امن تر بود 
اما چندان قابل مقایســه با جنگ واقعی نبود. اگرچه ما مقررات 
امنیتی زیــادی داریم اما آنها با آمادگی کمتری وارد میدان نبرد 
می شوند و همین مسئله موجب ایجاد خطرات شده و وقوع اشتباه 

را حین عملیات جنگی افزایش می دهد.

سرویس خارجی-
پس لرزه هــای کودتای نظامی علیه اســتعمار غرب 
در نیجر برای فرانســه هنوز تمام نشده است. در حالی 
که اختلافات رئیس جمهوری فرانســه با رئیس تشکیلات 
اطلاعاتی این کشــور برای یافتن پاســخ سؤال »مقصر 
کیست؟« بالا گرفته است، نمایندگان پارلمان این کشور 
می گویند، مبادا فرانسه از آفریقا برای همیشه حذف شود!

با گذشــت بیــش از ۲0 روز از کودتای نیجر که تا این جای 
کار، به کوتاه شــدن دست فرانسه از مستعمره قدیمی اش منجر 
شده و موج تازه ای از فرانسه ستیزی را در قاره آفریقا به راه انداخته 
است، پس لرزه های این کودتا داخل فرانسه هنوز احساس می شود. 
طوری که مقامات این کشور را به جان هم انداخته است. پارلمان 
فرانســه می گوید نگران اســت این کودتا در نهایت باعث حذف 
فرانســه از آفریقا شــود. تارنمای روزنامه »دیلی تلگراف« در این 
باره نوشته اســت: »در پی وقوع کودتا در کشور آفریقایی نیجر، 
انتقادها از رویکرد ضعیف امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه 
در آفریقا بالا گرفته و بگو مگوی وی با رئیس تشکیلات اطلاعاتی 
این کشور بر سر معرفی مقصر کودتاهای ۲ سال اخیر نیجر، مالی 
و بورکینافاسو به نحو بی سابقه ای در رسانه ها علنی شده است.« 
در ادامه این گزارش می خوانیم: »پس از کودتای نیجر، ماکرون، 
برنار امی، رئیس تشکیلات اطلاعاتی این کشور را توبیخ کرد و به 
او گفت که باید برکناری محمد بازوم را از ریاست جمهوری نیجر 
پیش بینی می کرده است. این روزنامه انگلیسی به نقل از »منابع 
آگاه« ادامه داده اســت که ماکرون به »امی« گفته»آشکار است 
که نحوه عملکرد سازمان اطلاعاتی فرانسه رضایت  بخش نیست. 
وقتی وقوع رویدادی را پیش بینی نمی کنید پس مشــکلی وجود 
دارد.« »امی« هم در مقابل اصرار داشته است که امسال درمورد 
احتمال وقوع کودتا هشــداری صادر کرده بود اما از سوی دولت 
نادیده گرفته شده اســت. در ادامه گزارش دیلی تلگراف این هم 
نوشته شده است که رسانه های فرانسوی با نشت اطلاعاتی گزارش 
دادند که سازمان اطلاعاتی فرانسه واقعاً به ماکرون درباره کودتای 

دو شنبه ۲۳ مرداد ۱۴0۲  ۲۷ محرم ۱۴۴5   ۱۴ آگوست ۲0۲۳  شماره ۲۳۳۷۱ 

ارتش سوئد
به جمع همجنس بازان پیوست!

پیشرفت قابل توجه چینی ها
در حوزه تولید سلاح های لیزری

سرویس خارجی-
پیرمرد 75 ســاله آمریکایــی که در فضای مجــازی به صورت 
غیرمســتقیم بایدن را به مرگ تهدید کرده بود، مورد حمله اف بی آی 
قرار گرفت و کشته شد. خانواده او می گویند که این اظهارات صرفا از 

روی عصبانیت بوده و اصلا چنین نیتی در کار نبوده است. 
آمریکایی ها باید حسابی حواسشــان به آنچه در فضای مجازی می گویند، 
باشــد وگرنه ممکن است که اظهاراتشان به قیمت جانشان تمام شود. داستان 
مربوط به یکی از طرفداران دوآتشه ترامپ است که در شبکه اجتماعی منتسب 
به رئیس جمهور سابق آمریکا، ضمن طرفدارای و اعلام وفاداری مجدد به دونالد 
ترامپ، خیلی صریح و واضح بایدن را تهدید به مرگ کرده و گفته که او را خواهد 
کشت. همین اظهارنظری که احتمالا از روی احساس و هیجان بوده، منجر شد تا 
پلیس اف بی آی آمریکا به دنبال او بیفتد و نهایتا بعد از یافتن او، جانش را بگیرد. 
یک مقام ارشــد دولتی اخیرا به شبکه ان بی ســی اعلام کرده که چند ماه 
پیش گردانندگان شبکه اجتماعی تروث سوشال به اطلاع اف بی آی می رسانند که 
فردی به نام »کرایگ دلیوو رابرتسون« یک پست تهدیدآمیز علیه رئیس جمهور 
منتشر کرده است. رابرتسون یک افســر بازنشسته نیروی هوایی آمریکا با ۷4 
سال ســن بود و از آن دسته طرفداران قرص و محکم ترامپ بود. او در یکی از 
پست های تهدیدآمیز خود، »آلوین براگ« دادستان منطقه منهتن نیویورک را 
به قتل تهدید کرده بود. براگ همان دادستانی است که اتهام علیه دونالد ترامپ 
در پرونده ارتباط با یک عنصر فیلم های مســتهجن را تنظیم کرده است. بعد از 
انتشار چنین پیام تهدیدآمیزی، دو مأمور اف بی آی روانه منزل رابرتسون در شهر 
»پروو« در ایالت »یوتا« می شــوند و او درباره تهدیدهایی که در فضای مجازی 

مطرح کرده، مورد بازجویی قرار می دهند و به او فشار ایجاد می کنند.
رابرتســون از آن موقع تحت رصد اف بی آی درمی آیــد و در مدت زمان 5 
ماه، اف بی آی تهدیدهای متعدد دیگری از ســوی رابرتسون علیه سایر مقاماتی 
که میانه خوبی با ترامپ ندارند، شناسایی می کند. رابرتسون اما رسما در فضای 
مجازی بایدن را تهدید کرد. او چند ســاعت قبل از ســفر بایدن به ایالت یوتا 
نوشته بود: »شــنیده ام بایدن به یوتا می آید. اکنون مشغول گردگیری، تفنگ 
ام ۲4 خودم هستم«. بعد از انتشار این مطلب، مأموران اف بی آی تلاش کردند تا 
روز چهارشــنبه از منزل رابرتسون بازرسی کنند و او را به اتهام ایراد تهدیدهای 
جانی علیه بایدن و دیگر مقام های آمریکا دستگیر کنند. اف بی آی ادعا می کند 
که هنگام ورود به منزل رابرتســون، این کهنه سرباز آمریکایی مقاومت به خرج 
داده و سلاحش را به سمت مأموران اف  بی آی نشانه رفته است. به همین دلیل 
مأموران بدون هیچ گونه تاملی به سمت او شلیک می کنند و جان او را می گیرند.

البته که خانواده رابرتسون روایت مطرح شده از سوی اف بی آی را قویا رد و 
تاکید کرده که حرف های رابرتسون تنها در حد یک تهدید بوده است. خانواده او 
در بیانیه ای تصریح کردند: »با آن که بیانیه های او بعضی اوقات پرخاشگرانه بودند 
او هرگز و هرگز بر مبنای یک اختلاف فلسفی و سیاسی خشونت علیه یک انسان 
دیگر مرتکب نمی شد«. در این بیانیه همچنین تصریح شده رابرتسون از ضایع 
شدن آزادی  بیان و دیگر حقوق شهروندان آمریکایی توسط آنچه او آن را »دولتی 

فاسد« می دانست، گلایه مند بوده است.
یک آمار تکان دهنده دیگر

آمریکا تبدیل به جولانگاه خلافکاران هم شده است و آمار مربوط به جنایت 
و تجاوز روز به روز در این کشــور افزایش پیدا می کند. میانگین جرم و جنایت 
)شامل قتل و سرقت( با افزایشی ۳0 درصدی از 15 هزار و ۷۹۳ مورد در شش 
ماه نخســت ۲0۲۲ به ۲0 هزار و 54۷ مورد در شش ماهه ابتدایی سال ۲0۲۳ 
رســیده است. آمار قتل در آمریکا با ۲۸ درصد افزایش، از 1۲۶ مورد در همین 
بازه زمانی از سال ۲0۲۲ به 1۶1 مورد در سال ۲0۲۳ رسیده است. میزان جرایم 
خشونت آمیز نیز با ۳۷ درصد افزایش، از ۲ هزار و ۳50 مورد در شش ماه نخست 
سال ۲0۲۲ به ۳ هزار و ۲1۶ مورد در همین برهه از سال ۲0۲۳ رسیده است. 
میانگین آتــش زدن اموال حقیقی نیز در قیاس به این دو برهه زمانی به میزان 
۳00 درصد افزایش پیدا کرده و از دو مورد در شش ماه نخست سال ۲0۲۲ به 

۸ مورد در مدت مشابه سال ۲0۲۳ رسیده است.

سرویس خارجی-
رســانه های عبری همچنان در مورد احتمال جنگ با حزب الله لبنان و 
سناریوهای گسترش وقایع در شمال فلسطین اشغالی صحبت می کنند؛ این 
رسانه ها نوشته اند تهدیدهای »توخالیِ« گالانت باعث خنده نصرالله می شود. 
»ترس از نصرالله توجیه دارد و اسرائیلی ها می دانند که بهای جنگ علیه او چقدر 
خواهد بود.« این جمله را روزنامه اســرائیلی  هاآرتص سال گذشته نوشته بود و حالا 
پس از یک سال هنوز در بر همان پاشنه می چرخد و بلکه اوضاع به ضرر رژیم آپارتاید 
اسرائیل پیچیده تر شده است. با رفتن توان حزب الله پس از جنگ ۳۳ روزه )که امروز 
سالروز پایان آن است( در مسیر مواجهه با رژیم اسرائیل از یک سو، موجب شکسته 
شدنِ سدِ پیشینِ بازدارندگی رژیم آپارتاید و کاهش امنیت این رژیم شده و از سوی 
دیگر، ضمن افزایش عمق استراتژیک محور مقاومت منجر به کاهش احتمال هرگونه 

تهاجم نظامی علیه لبنان شده است. 
چند رسانه عبری در مورد آن چه آنها وضعیت »تنش در شمال« و احتمال جنگ 
با حزب الله می خوانند، صحبت و تأکید کردند که رژیم اشغالگر در هر جنگ با حزب الله 
دچار یک وضعیت فاجعه بار خواهد شد و تهدیدات »یوآو گالانت«، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی برای »سید حسن نصرالله« ، دبیرکل حزب الله لبنان »مضحک« است. 
آن طور که ایسنا نوشته، »کوبی ماروم«، سرلشکر ذخیره رژیم صهیونیستی و کارشناس 
امور امنیت داخلی به ســفر اخیر یوآو گالانت به مرزهای شمالی فلسطین اشغالی با 
لبنان اشاره کرد. وی با  اشاره به این که تهدیدات گالانت علیه لبنان »توخالی« است، 
گفت: »وقتی طرف دوم را تهدید نظامی می کنید، این تهدید باید قابل باور باشد؛ اما 
تهدیدها پوچ هستند و اسرائیل سیاست مهار را اتخاذ می کند.« شبکه 1۲ عبری نیز 
گزارش داد که ســید نصرالله با شنیدن تهدیدات گالانت به شدت می خندد. »نتان 
زهاوی«، روزنامه نگار اسرائیلی نیز به اطلاعات بسیاری از رهبران رژیم صهیونیستی 
در بالاترین سطوح  اشاره کرد که اگر رژیم صهیونیستی موفق شود از هر هزار موشکی 
که به ســمت آن شلیک می شود، چندصد مورد را خنثی کند، صدها موشک  دیگر 
روی »مراکز جمعیتی و مسکونی« فرود می آید. وی تأکید کرد: »مردم این را تحمل 
نخواهند کرد؛ هرگز قادر به تحمل آن نخواهند بود.« »آری شاویت«، تحلیلگر مسائل 
سیاسی کانال 1۳ عبری نیز هشــدار داد که »جنگ بعدی فاجعه بار خواهد بود« و 
باید تلاش زیادی برای جلوگیری از آن انجام شود. وی »ضرورت آمادگی برای آن« 
را خواســتار شد. شاویت در ســخنان خود تأکید کرد که محور مقاومت »به شدت 
تقویت شده است« و خاطرنشان کرد که رژیم صهیونیستی در رابطه با محور مقاومت 
»در آستانه فروپاشی« قرار دارد. همچنین سرلشکر »گرشون هاکوهن«، در نیروهای 
ذخیره رژیم صهیونیستی ارزیابی های اخیر موساد و شعبه »امان« را که سید نصرالله 
»خواهان جنگ نیســت« را مورد بحث قرار داد و  اشاره کرد: »این ارزیابی ها را قبول 
دارم«؛ اما روشن است »سیستم نصرالله آماده جنگ است.« وی یادآور شد که از جمله 
آمادگی حزب الله »اســتقرار نیروهای رضوان« است. گفتنی است، این گزارش های 
جدید در حالی منتشر شده اند که روز جمعه رسانه های عبری فاش کرده بودند که 
»جبهه داخلی« برای جنگ آماده نیست و شهرک های شمالی فاقد بیش از 10 هزار 
پناهگاه است، به این معنی که »۲.5 میلیون شهرک نشین در سایه تنش مرز با لبنان 

بدون حفاظت زندگی می کنند.«

سرویس خارجی-
درپی اقدامات اخیر گروه تروریســتی داعش در برخی مناطق تحت 
کنترل دمشق، منابع میدانی مطلع از حمایت واشنگتن از عناصر این گروه 
در سوریه در راستای فعال کردن دوباره آنها در جهت تحت فشار قرار دادن 

ارتش این کشور پرده برداشته اند.
منابع میدانی در گفت وگو با روزنامه الاخبار لبنان اعلام کردند، تشدید تنش های 
اخیر میان روسیه و آمریکا در سوریه بیشتر بر منطقه التنف و اطراف آن متمرکز شده 
است. طبق گفته این منابع، این تشدید تنش در نتیجه دستیابی روسیه به اطلاعات 
موثق مبنی بر حمایت آمریکا از عناصر داعش در منطقه موسوم به »55 کیلومتر« و 
ترغیب آنها به حمله به ارتش سوریه از این منطقه صورت گرفته است. منابع الاخبار 
در ادامه اعلام کردند: »تشدید حملات محسوس داعش در مناطق تحت کنترل ارتش 
ســوریه و انجام نشدن حملات مشابه در مناطق تحت نفوذ آمریکا، صحت اطلاعات 
در اختیار روســیه را اثبات می کند.« این منابع معتقدند که واشــنگتن به افزایش 
حمایت غیرمستقیم از این هسته های داعش متوسل می شود تا طرحی را برای اعمال 
فشــار بر ارتش ســوریه، روســیه و هم پیمانان آن در صحرای سوریه پیاده کند که 
این کشــور را به عراق متصل می کند. این منابع در ادامه فاش کردند که پیش بینی 
می شود اشغالگران آمریکایی به این حمایت از عناصر داعش تا زمان تشکیل و استقرار 
نیروی مورد نظرشــان در منطقه مذکور ادامه دهند. آن طور که ایسنا نوشته است، 
منابع مذکور همچنین تأکید کردند: »ارتش ســوریه و همپیمانان آن قطعا با انجام 
عملیات های گشت زنی و پاک سازی مناطق مذکور از لوث عناصر داعش، این پروژه ها 
را ناکام خواهند گذاشت.« داعش معمولاً از طریق بمب گذاری یا حملات به ویژه در 
منطقه بادیه سوریه اتوبوس های نظامی یا غیرنظامی را هدف قرار می دهد. این گروه 
تروریستی در دوره اخیر عملیات های خود را در سوریه افزایش داده است و پنج شنبه 
با ارتکاب جنایت جدید، یک اتوبوس حامل تعدادی از نیروهای ارتش ســوریه را در 
جنوب شرق دیرالزور هدف قرار داد که در نتیجه آن، تعدادی از سربازان سوری شهید 
و تعدادی دیگر مجروح شــدند. این خبر در حالی منتشر می شود که دولت سوریه 
اعلام کرد که هدف قرار دادن اتوبوس نظامی در دیرالزور در راستای تشدید تحرکات 
آمریکا علیه حاکمیت و استقلال سوریه و در چارچوب حمایت واشنگتن از تروریسم 
صورت گرفته است. وزارت امور خارجه سوریه در واکنش به هدف قرار گرفتن اتوبوس 
نظامی دیروز در حومه دیرالزور توسط تروریست های داعش، اعلام کرد که جنایت روز 
جمعه نیروهای اشغالگر آمریکایی و گروه های تروریستی در حومه دیرالزور، با هدف 
تشدید تحرکات آمریکا علیه حاکمیت و استقلال سوریه و در راستای حمایت آمریکا 

از گروه های تروریستی مانند داعش انجام گرفت.
برنامه مشترک آنکارا و واشنگتن!

خبر دیگر آن که طبق توافق ترکیه و آمریکا قرار است بخشی از نیروهای جیش 
الوطنی )تحت حمایت ترکیه( از شــمال ســوریه به منطقه »التنف« منتقل شوند. 
آن طور که تســنیم نوشته اســت، گرچه این برنامه در پوشــش »مرزبانی« صورت 
می گیرد؛ اما مقدمه ای برای عملیات آمریکا در شرق سوریه و  اشغال شهر البوکمال 
است. این واقعیت نشان می دهد واشنگتن قصد دارد طرح خود را برای قطع ارتباط 
زمینی دمشق و بغداد عملی کند. از طرف دیگر، بازگرداندن جنگ به صحرای سوریه 
نیز بخشــی از نقشه آمریکا در این منطقه اســت. این یعنی برنامه مشترک آنکارا و 

واشنگتن برای انتقال بخشی از تروریست ها به جنوب شرق سوریه.
تهدیدی استراتژیک علیه رژیم آپارتاید!

همچنین در مورد ســوریه خبر می رســد که مرکز پژوهش های امنیت داخلی 
دانشــگاه تل آویو اخیراً با انتشار گزارشی به اقدامات ترمیمی سریع در ارتش سوریه 
پرداختــه و تأکید کرده اســت، برخی از ایــن اقدامات هم اکنــون به یک تهدید 
استراتژیک احتمالی تبدیل شــده و رژیم صهیونیستی باید آن را بپذیرد. به نقل از 
مرکز اطلاع رسانی فلســطین، این گزارش توصیه می کند سلاح هایی که در سوریه 
توسعه یافته در صورت عبور از خطوط قرمز ترسیم شده هدف قرار گرفته و در ذیل 
اهداف حملات هوایی رژیم صهیونیستی به سوریه در چارچوب استراتژی »نبرد در 

میان جنگ ها« قرار داده شود.

امین الاسلام تهرانی
امروز ۲۳ مرداد روز »مقاومت اســلامی« نام گرفته اســت. جمهوری اسلامی 
ایران به مناســبت پیروزی حزب الله لبنان در برابر ارتش رژیم آپارتاید اســرائیل 
در جنــگ ۳۳ روزه، ۲۳ مرداد )روز پایان این جنگ( را روز »مقاومت اســلامی« 
نام گذاری کرد تا تجلیلی از »مقاومت« باشد. جنگ ۳۳ روزه که در میان لبنانی ها 
به »نبرد تموز« شــهرت یافته اســت، در تابستان ســال 1۳۸5 )۲00۶ میلادی( 
اتفاق افتاد. گفته می شــود، این جنگ براساس طراحی مشترک آمریکا، انگلیس، 
فرانسه، رژیم صهیونیستی، مصر، اردن، عربستان و برخی احزابِ غرب گرای لبنان 
به حزب الله تحمیل شد. در همان هفته اول ، ارتش رژیم اسرائیل که در میدانِ نبرد 
عملًا با پیشــرفت های نظامی حزب الله که انتظارش را نداشت، مواجه شده بود به 
نوعی از تمایل خود برای پایان جنگ گفت، اما گویا آمریکایی ها اصرار داشتند که 
این رژیم چیزی را در میدان به دســت آورد و سپس آتش بس را اعلام کند. از این 
رو، ســه هفته دیگر با اصرار آمریکایی ها جنگ ادامه پیدا کرد، اما در نهایت آمریکا 
نیز تســلیم شد و با تصویب قطعنامه 1۷01شورای امنیت بر پایان این جنگ مهر 
تأیید کوبید؛ آن هم با دســت خالی. مواجهه اسرائیلی ها و آمریکایی ها با پایان این 
جنگ نیز کاملًا متفاوت بود: صهیونیست ها یکی پس از دیگری به شکست سنگین 
خود اذعان کردند، اما آمریکایی ها گفتند: »هیچ کس پیروز نشــده است«! آن چه 
که بعدها به تغییر معادله توسط حزب الله و قدرت بازدارندگی این جنبش معروف 
شــد، در واقع با همین نبرد رقم خــورد. ملت 4 میلیونی لبنان )در آن زمان؛ الان 
جمعیت این کشــور 5 و نیم میلیون است( می توانستند خود را در کانون توجهات 
۳00 تــا 400 میلیون عرب ببینند و رهبر مقاومت آنان در صدر شــخصیت های 
 اول خاورمیانه بنشــیند. بعدها فاش شــد کــه از همان آغازیــن روزهای جنگ 
۳۳ روزه ســپهبد »قاسم ســلیمانی« برنامه ریزی، طرح ریزی، هدایت و فرماندهی 
میدانی جنگ ۳۳ روزه در لبنان را به عهده داشــته اســت. »سیدحسن نصرالله« 
در ســالگرد جنــگ ۳۳ روزه تأکید کرد که پیروزی مقاومــت در جنگ ۳۳ روزه 
ســال ۲00۶ حادثه ای »غیرعــادی« بود و اگر جنگ جدیــدی علیه لبنان روی 
دهد، ما باز مطمئن هســتیم که مقاومت پیروز خواهد شد. اگر بدانیم که در آغاز 
این جنگ »تمام زمین مناطق مرزی بین ســوریه و لبنان در اختیار اسرائیل بود 
و هــر جنبنــده ای را در روی زمین از طریق هواپیما و موشــک مورد هدف قرار 
می دادند« بهتــر درک می کنیم که چرا این پیروزی به تعبیر نصرالله »غیرعادی« 
بود و البته هنوز در بر همان پاشــنه می چرخد. همین چند روز پیش رســانه های 
رژیم صهیونیســتی فاش کردند، در حالی که تنش ها با حزب الله در مرزهای لبنان 
رو به افزایش هســتند، جبهه داخلی آماده جنگ نیســت و شهرک های واقع در 
شمال اراضی  اشغالی با کمبود بیش از ده ها هزار پناهگاه مواجه هستند و این یعنی 
۲.5 میلیون شهرک نشــین بدون حمایت زندگی می کنند. اخیراً »آموس یادلین«، 
رئیس  ســابق دستگاه اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی نیز در گفت وگو با شبکه 
1۲ تلویزیــون این رژیم گفت: »نگرانی اصلی و جدی ترین تهدید نظامی که علیه 
ما وجود دارد، حزب الله است.« یادلین در ادامه مدعی شد: »ایران سال ۲00۶ سه 
تســلیحاتی را که حزب الله نداشت، در اختیارش قرار داد که آنها عبارت هستند از 
موشک های نقطه زن، پدافند هوایی و نیروهای الرضوان که قرار است منطقه الجلیل 

را اشغال کنند.«

  گزارش روزنامه لبنانی 
از تقلای آمریکا برای احیای داعش در سوریه

به مناسبت سالروز »مقاومت اسلامی«

پایان جنگ 33 روزه ای
 که خیلی از چیزها را تغییر داد 

  اف بی آی پیرمردی را که 
در فضای مجازی بایدن را تهدید کرده بود کشت

قریب الوقوع در نیجر اطــلاع داده بود ولی 
رئیس جمهوری فرانسه اعزام نیروهای ویژه 
برای محافظت از »بازوم« را رد کرد چراکه 
به زعم وی این اقدام »به عنوان اســتعمار 

تعبیر می شود.«
شکست راهبرد آفریقایی ماکرون

»آنتوان گلازه« ، متخصص امور آفریقا 
و یکی از نویســندگان کتاب »تله آفریقایی 
ماکــرون« هم به تلگراف گفت: ســرزنش 
رئیس دستگاه اطلاعاتی کشور خیلی آسان 

است. واقعیت این است که کل راهبرد آفریقایی ماکرون شکست 
خورده اســت. در ادامه این گزارش آمده اســت: در همین حال، 
سیاســتمداران ارشد پارلمان این کشــور پس از کودتا در نیجر 
هشــدار دادند که فرانســه به دلیل سیاست های شکست خورده 
امانوئل ماکرون در قاره سیاه، در خطر »حذف از آفریقا« قرار دارد. 
بر اساس این گزارش چند روز پیش سه سناتور راستگرا با حمایت 
۹۶ نماینده از احــزاب مختلف طی نامه ای راهبرد رئیس جمهور 
فرانســه را هدف قرار داده و پرســیدند که آیا این کشور محکوم 
به »حذف« از قاره آفریقاســت؟در این نامه که در روزنامه فیگارو 
منتشر شد، آمده است: امروز نیجر و دیروز مالی، جمهوری آفریقای 
مرکزی و بورکینافاسو دست رد به سینه فرانسه، نیروهای فرانسوی 
و تجارت فرانسوی زدند.آنها نوشتند که احساسات ضد فرانسوی 
حتی به »کشــورهایی مانند ساحل عاج یا سنگال که مشهور به 
نزدیکی به ما هستند« گسترش یافته اســت.این قانونگذاران از 
ماکرون پرســیدند:» آیا زمان آن فرا نرسیده که در بینش خود از 
آفریقا و روابط آن با فرانسه بازنگری کنیم؟«دیلی تلگراف در ادامه 
به نقل از منابع دیپلماتیک هشدار داد که در صورت تداوم حکومت 
کودتاچیان نیجر، ممکن اســت در سایر کشورهای آفریقایی نیز 

دومینووار حوادث مشابهی شکل گیرد.
نگرانی از گسترش نفوذ روسیه

نگرانی ها در غرب از کم شدن نفوذ فرانسه در قاره آفریقا همراه 

شده است با نگرانی ها از افزایش نفوذ روسیه در این قاره. به گزارش 
ایرنا، تارنمای شبکه خبری سی ان ان در تحلیلی نسبت به وقایع 
اخیر در نیجر نوشــت: در دوهفته اخیر یک گروه نظامی در نیجر 
به طور ناگهانی رئیس جمهوری آن کشور را برکنار کرده و موجب 
تحولات حساسی شدند که نتیجه این اقدام و کودتا می تواند مسیر 
ســال های آتی را در منطقه ای تعیین کند که خاستگاه مواد خام 
حیاتی همچون اورانیوم، پایگاهی برای گروه های افراطی رانده شده 

از خاورمیانه و منبعی از منافع استراتژیک برای روسیه شود.
تارنمای این رسانه آمریکایی در مقاله جهت دار خود نوشت: 
تحولات اخیر که دموکراســی را در آفریقا به چالش می کشــاند، 
فرصتی است برای روسیه تا توسط گروه شبه نظامی واگنر قدرت 
نفوذ خود در این بخش از جهان را بسط و توسعه دهد.این رسانه 
نزدیک به حزب دموکرات، درادامــه افزود: آنچه اکنون در نیجر 
می گذرد تهدیــدی )برای غرب و آمریکا( به شــمار می رود چرا 
که روســیه را بر کمربند ساحل، کمربندی واقع در شمال آفریقا 
که تقریباً 1.۲ میلیون مایل مربع وســعت دارد، هرچه مسلط تر 
می سازد. بر اساس این گزارش کمربند ساحل در آفریقا از شمال 
سنگال، جنوب موریتانی، مرکز مالی، جنوب الجزیره و نیجر، مرکز 
چاد، جنوب ســودان، شمال ســودان جنوبی و اریتره می گذرد و 
دریای ســرخ در شــرق تا اقیانوس اطلس در غرب این قاره را به 
یکدیگر متصل می کند، جمعیتی بالغ بر ۸0 میلیون نفر را شامل 

می شود.این گزارش به این نکته اشاره می کند که نفوذ گروه واگنر 
علاوه بر کمربند موسوم به ساحل شامل جمهوری آفریقای مرکزی 

و بورکینافاسو نیز می شود. 
غافلگیری آمریکا در نیجر

وال اســتریت ژورنال هم در گزارشی تحلیلی فاش کرده که 
یکی از افســران ارتش نیجر که سال ها تحت حمایت و آموزش 
ارتش آمریکا بوده، یکی از عناصر اصلی کودتای نظامی در نیجر 
است. به گزارش خبرگزاری مهر، نشریه »وال استریت ژورنال« در 
گزارشــی تحلیلی درباره تحولات نیجر نوشته است در کودتای 
نیجر آنچه بیش از همه دولت مردان و نظامیان آمریکا را ناراحت و 
غافلگیر کرد، حضور ژنرال »موسی سالو پارمو« در بین کودتاگران 
اســت؛ کسی که بیش از ۳0 ســال تحت حمایت ارتش آمریکا 
بود.این گــزارش می افزاید: ماه گذشــته هنگامی که گروهی از 
افسران ارتش در نیجر، مهم ترین متحد واشنگتن در مبارزه علیه 
جهادگران در غرب آفریقا، قدرت را به دســت گرفتند، رهبران 
نظامی آمریکا ناامید شــدند.آنچه بیــش از همه ارتش آمریکا را 
شــدیداً به خشــم آورد، تصاویر تلویزیونی ژنرال پارمو در میان 
کودتاچیان بود؛ تصویری که تأکید می کرد که وی به عنوان یک 
کانال دیپلماتیک بزرگ بین ایالات متحده و شورای نظامی ظاهر 

شده است.
ژنرال »پارمو« روابط نزدیکی با ارتش آمریکا دارد و به خاطر 
ثبت نام و حضور او در بســیاری از دوره های نظامی تخصصی در 
آکادمی های نظامی آمریکا مورد توجه ویژه واشنگتن قرار گرفت؛ 
بارها افســران آمریکایی را برای صرف شــام به خانه خود دعوت 
می کرد. افسران و دیپلمات های آمریکایی شماره تلفن پارمو را در 
گوشی خود ذخیره دارند و باور داشتند که او بهترین گزینه برای 
احیای دموکراســی در نیجر و مانع جنگ منطقه ای و داخلی در 
نیجر اســت. بر اساس این گزارش »ویکتوریا نولاند«، معاون وزیر 
خارجه آمریکا هفته گذشته )بعد از کودتا( به نیجر سفر کرد و با 
ژنرال پارمو دیدار و گفت وگو کرد، اما این گفت وگوی ۲ ســاعته 

بسیار ناامیدکننده بود. 

سرویس خارجي-
برمبناي ادله حقوق بین الملــل و با توجه به اعتراف 
سازمان عفو بین الملل، رژیم صهیونیستي به دلیل ماهیت 
اعمال سیاســت هاي قومیتي علیه  و  نژادپرستانه خود 
فلسطینیان، یک رژیم آپارتاید اســت. »آمیرام لوین«، 
افسر صهیونیستی و معاون سابق موساد نیز اعتراف کرده 
است: »ارتش اسرائیل دست به جنایت های جنگی در کرانه 

باختری می زند، همانند آنچه در آلمان نازی رخ داد.« 
رژیم »اســرائیل یک سیستم ظالمانه و ســلطه گر را علیه 
فلسطینیان در تمام مناطق تحت اشــغال خود اعمال می کند.« 
این جمله در گزارش ســازمان عفو بین الملل مستقر در اتحادیه 
اروپا درباره رژیم صهیونیســتي آمده است. گزارشي که در آن با 
شواهد و داده هاي میداني قابل تائید، نتیجه گیري شده است که 
رژیم صهیونیســتي یک سیستم سیاسي آپارتاید)تفکیک نژادي 
و قومیتي( به شــمار مي رود. براســاس اطلاعات عفو بین الملل، 
صهیونیســت ها به صورت عمدي و هدفدار، قوانین، سیاست ها و 
اقداماتی را برای حفظ یک سیستم ظالمانه علیه فلسطینیان به کار 
مي گیرند، آنها را از نظر جغرافیایی و سیاسی از هم جدا مي کنند و 
تلاش دارند تا فلسطینیان اغلب در فقر، درآمد کم و در یک حالت 
دائمی تــرس و ناامنی زندگي کنند. اصطلاح »آپارتاید« در اصل 
برای  اشاره به سیستم سیاسی در آفریقای جنوبی به کار می رفت 
که به دنبال جدا ســازی نژادی و سلطه و سرکوب سفیدپوستان 
علیه سیاه پوستان بود. این سیستم سیاسي در سال 1۹۹1 میلادي 
حدود ۳۲ سال پیش در نتیجه مبارزات مدني جنبش سیاه پوستان 
آفریقاي جنوبي به پایان رسید، اما سیستم آپارتاید در فلسطین 
همچنان ادامه دارد. سیستمي که صهیونیست ها علیه فلسطینیان 
به کار مي گیرند و نکته جالب آن که غرب نیز از چنین سیستمي 
حمایت مي کند. این در حالي اســت که بر اســاس کنوانسیون 
آپارتاید در اساســنامه رم و حقوق بین الملل، آپارتاید یک عمل 
غیرانسانی است که اساساً نقض جدی حقوق بشر به شمار مي رود، 
هرچند غرب در برابر این سیستم در فلسطین سکوت کرده است. 
در واقع به نظر مي رســد که حقوق بشــر سال هاست براي دفاع 
از فلسطینی ها کنار گذاشته شده و سیاستمداران غربي علاقه اي 

 سرتیپ صهیونیست: ما جنایتکاریم درست مثل آلمان نازی

به پیگیري حقوقي اقدامات آپارتایدي اســرائیل ندارند. حتي در 
جریان تأسیس رژیم صهیونیستي در سال 1۹4۸، صهیونیست ها 
صدها هزار فلسطینی را از خانه و وطن خود اخراج کردند و صدها 
روستای فلسطینی را ویران کردند. اقداماتي که اساسا مي تواند به 
عنوان پاک سازی قومی دسته بندي شود، اما هیچ کسي در غرب تا 
کنون صهیونیست ها را به دلیل این اقدامات مورد مواخذه و پیگیرد 
قضایي قرار نداده اســت. »بنجامین پوگروند«، نویســنده نشریه 
عبري زبان  هاآرتص در تل آویو در مطلبي که سه روز پیش در این 
روزنامه منتشر کرد، صراحتا اعلام کرد که »من برای چندین دهه 
از اسرائیل در برابر ادعاهای آپارتاید دفاع کردم، اما دیگر نمی توانم. 
اکنون در اســرائیل شاهد آپارتاید هستم، همان آپارتایدي که در 
آفریقای جنوبی وجود داشت. قدرت گرفتن نیروهاي فاشیست و 
نژادپرســتانه کابینه اسرائیل چیزي نیست که بتوان آن را نادیده 
گرفت.« این اظهارات بي ســابقه ترین ادعاي یک نویسنده عبري 
زبان بود که به صراحت اعتراف کرد: »اســرائیل به دلیل ماهیت 

نژادپرستانه اش دیگر قابل دفاع نیست.« 
روز گذشــته نیز »آمیرام لوین«، افسر صهیونیستی با درجه 
سرتیپي که سابقه معاونت موســاد را هم داشته، در گفت وگو با 
رادیوي سراســري کان اعتراف کرد: »ارتش اســرائیل دست به 
جنایت های جنگی در کرانه باختری می زند، همانند آنچه در آلمان 
نازی رخ داد. اسرائیل همچنین در کرانه باختری نظام آپارتاید را 
اجرا می کند.« آمیرام لوین در ادامه گفت: »ارتش اسرائیل شریک 

در جنایت های جنگی اســت، 
این امــر از رهگــذر تحولات 
عمیقی صــورت می گیرد که 
نازی  آلمان  رخدادهای  یادآور 
اســت. اگر به الخلیــل بروید، 
را خواهید دید  خیابان هایــی 
که عرب هــا نمی توانند در آن 
راه بروند. این دردناک اســت 
و مســئله خوبی نیســت؛ اما 
واقعیت اســت، مانند آنچه در 

آلمان نازي انجام شد.«
گزارش هاي میداني نیز شــکاف بســیار زیاد سطح زندگي 
فلسطینیان و صهیونیست ها را نشان مي   دهد. برخي شهرک هاي 
صهیونیستي با ســاختمان هاي هوشمند در کنار خانه هاي نیمه 
ویران فلســطینیان برپا شــده اســت. گزارش هاي زیادي از فقر 
عمدي و کمبود پول و درآمد در میان فلســطینیان وجود دارد و 
همه این شــرایط به صورت عامدانه و هدفدار توسط اشغالگران بر 
فلسطیني ها تحمیل شده است. گزارش صندوق توسعه سازمان 
ملل مي گوید که درآمد یک شهروند فلسطیني یک بیستم درآمد 
یک شهرک نشین است. این وضعیت را جز گروگانگیري و محاصره 

چه مي توان نامید؟
ائتلاف موسسات آمریکایی علیه آپارتاید تل آویو

از ســوي دیگر، همزمان با بــالا گرفتن انتقــادات از نظام 
آپارتایدي و تبعیض نژادي اسرائیل، حدود ۲00 موسسه، تشکل 
و سازمان آمریکایی در مخالفت با رفتار نژادپرستانه و جنایت های 
رژیم صهیونیســتی علیه ملت فلســطین ائتلاف تشکیل دادند. 
براساس این گزارش، ده ها موسسه، کلیسا و سندیکای آمریکایی 
به ائتــلاف فراگیری تحت عنوان »جامعه خالــی از آپارتاید« به 
منظور مقابله با جنایت های مداوم رژیم صهیونیستی علیه ملت 
فلسطین پیوســتند. این ائتلاف بر روی ســایت رسمی خود از 
موسسات خواسته است که درخصوص مقابله با جنایت های رژیم 
آپارتاید رژیم اسرائیل علیه ملت فلسطین فرهنگ  سازی کنند. آنها 
همچنین از تشــکل ها ونهادها خواستند که اقداماتی علیه رژیم 

صهیونیستی و در حمایت از ملت فلسطین اتخاذ کنند.
سی و دومین هفته تظاهرات علیه نتانیاهو

به دلیل بحران داخلي در تل آویو و اصرار نتانیاهو براي تغییر 
قوانین قضایي، اعتراضات و بي ثباتي همچنان در مناطق اشــغالي 
ادامه دارد. شــامگاه شــنبه نیز با حضور ده ها هــزار نفر، باز هم 
خیابان های شــهرهای مختلف فلسطین اشــغالی شاهد تجمع 
مهاجران صهیونیســت برای اعلام اعتراض علیــه نتانیاهو بود. 
رسانه های عبری زبان خبر دادند، باز هم کانون اصلی این تظاهرات 
در خیابان کاپالان در تل آویو بود در حالی که هزاران نفر دیگر نیز 
در حیفا، قدس، کفر ســابا، و ده ها نقطه دیگر از فلسطین اشغالی 
علیه سیاســت های نتانیاهو شــعار دادند. در برخی از مناطق از 
جمله در تل آویو درگیری های جسته و گریخته ای بین معترضین و 
نیروهای پلیس درگرفت. یائیر لاپید در جمع تظاهرات کنندگان 
در تل آویو حاضر شــد و به همراه آنها بــه تظاهرات پرداخت. به 
گزارش شبکه 1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، لاپید در این رابطه 
گفت: »کابینه ای که در مقابل حکــم دادگاه عالی کرنش نکند ، 

کابینه ای غیر قانونی است.«
تقلا برای مقابله با خودکشی نظامیان

گزارش هاي متعــددي از افزایش آمار خودکشــي در میان 
نظامیان صهیونیســت وجود دارد و هفته گذشته نیز حداقل دو 
نظامي ارتش در فاصله دو روز دســت به خودکشــي زدند. گفته 
شــده این خودکشي ها به دلیل فشــار رواني و ترس از جنگ در 
میــان نظامیان صــورت مي گیرد. همزمــان وزارت جنگ رژیم 
صهیونیســتی بعد از افزایش موارد خودکشی در میان سربازان، 
تصمیم به تشکیل تیمی برای بررسی این مسئله گرفت.  این تیم 
برای ثبت درخواست های سربازان برای بررسی وضعیت روانی آنها 
تشکیل شده است. روز دوشنبه یک سرباز صهیونیست به نام اور 
دونیو با آتش زدن خودش، خودکشــی کرد. شبکه 1۲ تلویزیون 
رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که این سرباز حدود 10 ماه پیش 
درخواستی را برای بررسی وضعیت روانی اش به وزارت جنگ داده 
بود اما پاسخی دریافت نکرد. این شبکه اعلام کرد که خودکشی 
این سرباز یک روز بعد از خودکشی سرباز دیگری اتفاق افتاد که 

ارتش رژیم صهیونیستی قبول نکرده بود که وی معلول است.


